
Gültig von 01.01. bis 31.01.2024 

Unsere Angebote 
Im Januar

Buddha-Chicken Vegan. 
Rezept auf Seite 5
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Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr

Willkommen  
im 

Veganuar!



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Fasten mit Gesc hmack
A K T I O N

Alles fürs jährliche Fasten-Ritual

Fas t e n - Pa k e t
Inhalt: 2x Knäckebrote, Gemüse-
brühe, Flüssigwürze und gratis 
Knäckebrot-Dose. 
Paket

V o l l ko r n - 
K n ä c k e b r ot  
m it  Di n k e l
Das Knäckebrot überzeugt 
durch seinen einzigartigen 
Biss und seinen herzhaften 
Roggengeschmack. 250 g

S e s am  V o l l ko r n - 
K n ä c k e b r ot
Besonders kross gebacken - 
ausschließlich aus hoch-
wertigen Demeter-Zutaten. 
250 g

G e m ü s e b r ü h e  
h e f e f r e i  
N a c h f ü l l pa c k
Als Suppengrundlage, 
zum Verfeinern von 
Saucen und Eintöpfen 
oder zur geschmacklichen 
Abrundung von Gemü-
segerichten. Auch als 
Trinkbrühe lecker. 500 g

2,49
€ / 250 g
9,96 / 1 kg

STATT 2,89

2,49
€ / 250 g
9,96 / 1 kg

STATT 2,99

6,99
€ / 500 g
13,98 / 1 kg

STATT 7,99

G e m ü s e f o n d
Bestes aus Bioland Gemüse und feinen Gewürzen, 
zum Verfeinern von Suppen und Saucen. Natürli-
ches Aroma durch Verzicht auf Geschmacksverstär-
ker und Zusatzstoffe. Vegan, laktosefrei  
und glutenfrei. 400 ml

3,79
€ / 400 ml 
9,48 / 1 l

STATT 4,29

GR AT IS !

PA K E T

15,0 0€



H a f e r b l o c k
Streichzarte, pflanzliche 
Butter-Alternative aus  
Hafer. Ohne Palmöl. 250 g

V e g an i  L e c k e r  L i n s e !
Cremiger Aufstrich mit  
Aceto Balsamico. Auch 
lecker zum Würzen von 
Saucen und Dressings. 
135 g 

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Hallo Veganuary!
A K T I O N

Unser 
Tipp

Veganes Essen – schon probiert?

2,49
€ / 135 g 
18,44 / 1 kg

STATT 2,79

1,49
€ / 400 g 
3,73 / 1 kg

STATT  1,69

2,19
€ / 400 g 
5,48 / 1 kg

STATT 2,39

2,79
€ / 220 g 
12,68 / 1 kg

STATT 3,19

3,29
€ / 140 g 
23,50 / 1 kg

STATT 3,59

2,79
€ / 250 g 
11,16 / 1 kg

STATT 2,99

2,29
€ / 1 l

STATT 2,59

JE

V e g an e  A r t
T e e -  oder L e b e r w u r s t
Schmecke den Unter-
schied. Natürlich, einzig-
artig, lecker. 140 g

H a f e r 
B a ris ta
Aufschäumbarer Ha-
ferdrink mit Soja. Ohne 
zugesetzten Zucker. 
Auch zum Kochen und 
Backen geeignet. 
1 l

V e g an i  
J og h u r t - 
a lt e r n ativ e n
Hafer oder Kokos 
Natur. Je 400 g

Fa l a f e l  
T r aditio n e l l
Mit Hokkaidokürbis. 
Verzehrfertig.  
12 Stück

3 weitere  
Sorten  
im Angebot  



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Viva Italia !
A K T I O N

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

S pag h e t ti  no  5,  T o r ti g l io n i 
oder St r oz z a p r e ti
Je 500 g

Pas s ata  
di  p o m od o r o

P o m i  d' o r o
P o l pa  
di  p o m od o r o

100 % Tomaten aus der Toskana, ohne 
Zusatz von Salz. Intensive Sonnenstun-
den schenken den Bio-Feldfrüchten ein 
unverwechselbares Aroma und viele  
primäre und sekundäre Pflanzenstoffe. 
Die geschälten Tomaten in Stückchen 
eignen sich ideal zum Zubereiten von 
Pasta oder als Tomatensauce auf Pizza- 
boden. Je 425 g

Ab 8.1.2024 
Nur solange  

der Vorrat reicht!

Unser 
Tipp

Unsere Zutaten für eine leckere Pasta

1,99
€ / 425 g
4,68 / 1 kg

STATT 2,49

1,99
€ / 425 g
4,68 / 1 kg

STATT 2,49

1,99
€ / 425 g
4,68 / 1 kg

STATT 2,99

2,29
€ / 500 g 
4,58 / 1 kg

STATT 3,29

4,99
€ / 0,75 l 
6,65 / 1 l

STATT 5,79

6,99
€ / 0,75 l 
9,32 / 1 l

STATT 7,99

1 )  M e r l ot,  r ot
Beerenfruchtig, vollmundig, 
saftig. Feines Zusammen-
spiel von Heidelbeer-, Pflau-
men- und Brombeernoten. 
Passt gut zur mediterranen 
Küche, Käse und rotem 
Fleisch. 0,75 l 
Trocken. bioladen*, Italien.

2 )  N e r o  d’ Av o l a ,  r ot
Runder und körperreicher 
sizilianischer Rotwein. 
Perfekte Struktur, weiche 
Tannine, angenehm süffig. 
Gut zu rotem Fleisch und 
Tomaten-Nudelsaucen. 
0,75 l
Trocken. Purato, Italien.

JE

1 ) 2 )

2 weitere Sorten  
im Angebot  

ERst AB 
8.1.2024  



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

BE k annte K l assiker
A K T I O N

V e g an e r  Au f s c h n it t 
Lyo n e r  A r t  
m it  Pa p ri k a
Fleischwurst ohne Fleisch. 
Schmeckt wie Paprikalyo-
ner, ist rein pflanzlich. Auf 
Basis von Erbseneiweiß. 
80 g

M an d o ri no 
Die Hartkäsealternative 
auf Mandelbasis verfeinert 
Pasta, Risotto oder Suppen. 
Sie lässt sich prima über Sa-
late hobeln und eignet sich 
als Aperitif zusammen mit 
Oliven und Cräckern. Ver-
schiedene Sorten, Natur, 
Pistazie und Walnuss. 
200 g

Soj ad e  C r è m e 
F r aî c h e  
A lt e r n ati v e
Vegane Alternative 
zu Crème fraîche, 
fest und cremig, 
zum Kochen und 
Backen geeignet. In 
wiederverschließba-
rer Glasverpackung. 
200 g

P l an t  C h u n ks  
C h i c k e n  St y l e
Mild gewürzte, geflügel-
ähnliche Streifen. Geeignet 
zum Braten, Frittieren  
oder auch in Saucen oder 
Eintöpfen. 180 g

Unser 
Tipp

G r e e n  F o r e s t  
F u ng h i - St y l e  
B u rg e r

Glutenfrei! 
Ressourcen-
schonende und 
geschmackvolle 
Alternative zu 
herkömmlichen 
Burgern auf Basis 
von Kidneybohnen 
und Pilzen.  
180 g

Gibt es auch vegan

4,49
€ / 200 g 
22,45 / 1 kg

STATT 4,99

2,09
€ / 200 g 
10,45 / 1 kg

STATT 2,49

3,69
€ / 180 g 
20,50 / 1 kg

STATT 3,99

B e t t e r  K e ks
Es geht auch ohne Butter! 
Schmeckt wie ein Butter-
keks, ist aber ein Better 
Keks, aus Dinkel Vollkorn-
mehl und mit Bourbon- 
Vanille verfeinert.  
150 g

2,49
€ / 150 g 
16,60 / 1 kg

STATT 2,99

1,89
€ / 80 g 
23,63 / 1 kg

STATT 2,19

4,29
€ / 180 g 
23,63 / 1 kg

STATT 4,79

ZUM REZEPT
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Neu im Sortiment: 
K runchy Snack it!

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen
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Unsere Angebote im Januar

F ris c h k äs e
Passt zu süß und herzhaft als Brotaufstrich  
oder Dip. Österreichischer Frischkäse mit  
mind. 70 % Fett i. Tr. 
175 g

1,49
€ / 175 g 
8,51 / 1 kg

STATT 1,79

Möh r e n s a f t
Schmeckt herrlich 
nach Möhre. Milchsauer 
vergorener Direktsaft aus 
samenfesten Möhren. 
0,7 l

Pa r b oi l e d  R e is
Verklebt nicht beim  
Kochen und ist beson-
ders locker. 
500 g

3,29
€ / 500 g 
6,58 / 1 kg

STATT 3,79

So n n e n b lu m e n k e r n e
Ganze, geschälte Kerne 
für Toppings, Müslis oder 
zum Backen.  
500 g

C as h e w k e r n e  B r u c h
Reine Handarbeit aus 
Burkina Faso. Ungeröstet 
und ungesalzen. 
500 g

2,99
€ / 500 g 
5,98 / 1 kg

STATT 3,29

9,99
€ / 500 g 
19,98 / 1 kg

STATT 10,99

H a f e r k l e i e
500 g

3,29
€ / 500 g 
6,58 / 1 kg

STATT 3,79

R ot e  L i n s e n
Eine wertvolle Zutat – 
nicht nur für die vegetari-
sche und vegane Küche. 
500 g

2,99
€ / 500 g 
5,98 / 1 kg

STATT 3,59

2,19
€ / 0,7 l 
3,13 / 1 l

STATT 2,79

L e i nö l  n ativ
Besonders mild.  
Reich an mehr- 
fach ungesättig- 
ten Omega  
3-Fettsäuren. 
0,25 l

4,49
€ / 0,25 l 
17,96 / 1 l

STATT 4,99

S n a c k  it !  
B r u s c h e t ta
150 g

S n a c k  it ! 
O ri e n ta l
150 g

S n a c k  it !  
So u r  C r e am  
&  O n io n
150 g

Der Krunchy-Müsli Spezialist Barnhouse kann 
auch herzhaft! Knuspriger Hafer im herzhaften 
Style. Drei verschiedene Sorten. 

219
€ / 150 g 
14,60 / 1 kg

STATT 2,59

JE



1,39
€ / 100 g

STATT 1,59

2,59
€ / 100 g

STATT 2,99

2,59
€ / 150 g 
17,27 / 1 kg

STATT 2,99

2,39
€ / 100 g

STATT 2,79

2,19
€ / 100 g

STATT 2,39

2,19
€ / 100 g

STATT 2,59

T i r o l e r  E m m e n ta l e r
Bio vom Berg, Österreich.

5 Monate gereifter  
Rohmilch-Hartkäse mit  
mind. 45 % Fett i. Tr. 
Aromatisch, nussig, 
leicht süß.

Hooi dam m e r  R ot e s  P e s to
Hooidammer, Niederlande.

Schnittkäse mit italienischem Flair und  
leuchtender Farbe. Mind. 50 % Fett i. Tr.  
Cremig im Teig, intensiv im Geschmack.

S c h w e i z e r  B e rg b au e r n k äs e
Dörig-Bergsenn, Schweiz.

3 Monate gereifter,  
uriger Schnittkäse 
mit mind. 48 % Fett i. Tr. 
Cremig, aromatisch, 
würzig.

Cob u rg e r  B ri e to r t e
Coburger, Deutschland.

Klassischer Weichkäse  
mit mind. 60 % Fett i. Tr. 
Cremig-mild  
aromatisch.

No r ds e e k äs e
Thise Mejeri, Dänemark.

6 Monate gereifter Hartkäse 
mit mind. 48 % Fett i. Tr. 
Wie eine Meeresbrise, 
pikant und würzig.

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Unser Käse im Januar
7

D e r  B e rg b au e r  W e i c h k äs e ,
f e i n  &  w ü r z i g
Weichkäse mit 
Camembert-Aromen 
und Rotkulturnoten. 
Mind. 60 % Fett i. Tr. 
150 g



7 - K r äu t e r
Traditionelle Bitterkräuter- 
Mischung aus Bibernelle, 
Fenchel, Kümmel, Wachol-
der, Anis, Wermut und 
Scharfgarbe. Das basische 
Pulver kann als Teeaufguss 
zubereitet oder auch pur 
genossen werden. 
75 g

S c h wa r z k ü m m e l ö l 
i m m u n
Kaltgepresstes Vitalöl 
aus Schwarzkümmelsaat 
(Nigella Sativa) mit  
Kokosöl, Honig und 
Vitamin D. 100 ml

 

K r e tis c h e r  Wi n t e r t e e
Intensiv duftende 
Kräuter tee-Mischung aus 
kretischer Zistrose und 
wohltuendem Salbei. 35 g

C l e an  G r e e n
Ballaststoff- und chloro-
phyllreiches Trinkpulver. 
Die basische Mischung 
enthält Moringa, Weizen-
grass, Spirulina, Gersten-
gras und Chlorella. Und 
eignet sich für eine grüne 
Pflanzenkur.  
100 g

H an d c r e m e  He i l e r d e 
R e i c h h a lti g e  
Au f b au p f l e g e
Intensiv pflegende und 
beruhigende Creme für 
trockene Haut. 75 ml

K r e tis c h e r  
A b e n dt e e 
Teemischung aus aroma-
tisch-würzigem Dictamos 
und fruchtig-frischer 
Zitronenverbene.

15 g

Gut gepflegt durc h den Winter

f ür e inen Gesunden Start 

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

8,99
€ / 100 g 
89,90 / 1 kg

STATT 10,99

8,88
€ / 100 ml 
88,80 / 1 l

STATT 9,99

8,99
€ / 100 g 
89,90 / 1 kg

STATT 9,99

4,49
€ / 4,9 g 
1122,50 / 1 kg

STATT 4,996,99
€ / 75 ml 
93,20 / 1 l

STATT 7,99

6,99
€ / 75 ml 
93,20 / 1 l

STATT 7,99

8,99
€ / 75 g 
119,87 / 1 kg

STATT 9,99

H an d c r e m e  He i l e r d e 
T r o c k e n e  H än d e
Versorgt beanspruchte 
Hände mit Feuchtigkeit 
und wirkt regenerierend. 
75 ml

L i p p e n p f l e g e
Bio-Olivenöl und Bio- 
Mango verleihen den 
Lippen einen natürlichen 
Glanz und pflegen diese 
auf sanfte und natürliche 
Weise. 4,9 g

S h e a b u t t e r
Für Haut und Haar. Versorgt die Haut intensiv mit Nähr-
stoffen, fördert die Zellerneuerung und beruhigt die 
Haut nach der Rasur. Sheabutter macht die Haut zart 
und geschmeidig und schützt sie zugleich. Auch den 
Haaren schenkt dieses reine Naturprodukt neuen Glanz 
und Vitalität. 100 g

5,49
€ / 0,15 g 
366,00 / 1 kg

STATT 5,99

6,99
€ / 0,35 g 
199,71 / 1 kg

STATT 7,99

Unser 
Tipp

FÜR  
VEGEATRIER 
GEEIGNET!


